
Smlouva o poskytnutí sociální služby  
 zařízení  

ZVONEČEK BYLANY 
poskytovatel sociálních služeb se sídlem  

Pod Malým vrchem 1378 
282 01 Český Brod 

Denní stacionář 
 

Klient :                                                                                                                                                           
nar.:                                                        
zastoupený:                             
dále jen klient 

a 
 
ZVONEČEK BYLANY, poskytovatel sociálních služeb se sídlem  
Pod Malým vrchem 1378 
282 01  Český Brod, IČ:  00873 497 
zastoupený ředitelkou: Ing. Ivetou Blažkovou 
 
dále jen poskytovatel 

uzavřeli 
 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách tuto 
 
smlouvu o poskytnutí sociální služby v zařízení ZVONEČEK BYLANY, p.s.s., podle §  46 zákona o sociálních službách 

 
dále jen smlouva 

 
I. 

Rozsah poskytování sociální služby 
 

1.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientovi v zařízení  Zvoneček Bylany, p.s.s., Pod Malým vrchem 1378, 282 01 Český Brod 
a)  příloha č. 3 Domácí řád,  
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy viz příloha č.1, tabulka č. 1 

 c) – g) viz příloha č. 2  Základní činnosti a úkony 
 

2. Cílem je .............. 
 

 
II. 

Stravování 
 

1. Poskytovatel poskytuje stravu nebo pomoc při zajištění stravy. Jedná se o zajištění stravy odpovídající zásadám racionální 
výživy a potřebám dietního stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel denně včetně přesnídávky a svačiny. Výše 
úhrady za stravování viz. příloha č.1, tab. č. 1. (Sazebník úhrad za stravu). 

 
III. 

Služby nad rámec základních činností 
 

1. Poskytovatel klientovi poskytne službu nad rámec základních činností uvedených v článku I. a II. Úhrada za tyto služby se 

hradí v plné výši nákladů. 

IV. 
Místo a čas poskytování sociální služby 

 
1. Služba sjednaná v čl. I. smlouvy se poskytuje v zařízení ZVONEČEK BYLANY, pss, Pod Malým vrchem 1378, 282 01 Český 

Brod 
2. Služba sjednaná v čl. I. smlouvy se poskytuje od 7.00  do 19.00 hodin denně, počínaje dnem od  ……………… (včetně) na dobu 

neurčitou. Služby jsou poskytovány v pracovních dnech, ve dnech pracovního klidu klient zůstává v domácím prostředí. 
 
 
 



V. 
Výše úhrady a způsob jejího placení 

 
Klient je povinen zaplatit úhradu dle ustanovení § 12 vyhlášky č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 
1. Úhrada za stravu je součtem denních částek stravy za jednotlivé dny v kalendářním měsíci. viz příloha č. 1 
2. Úhrada za péči se provádí podle § 75 odst. (1) písmena h) zákona o sociálních službách Základní činnosti, které se 

považují za péči pro účely stanovení úhrady při poskytování služby Denní stacionář dle vyhlášky 505/2006 Sb. kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách dle § 12 odst. (1) a (2) 

3. Služby nad rámec základních činnosti se klientovi poskytují za úhradu, viz. ustanovení čl. III. 
4. Poskytovatel sociální služby se může dohodnout na spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou blízkou osobě, které je 

služba poskytována, případně s jinou fyzickou osobou nebo právnickou osobou, pokud osoba, které je sociální 
služba poskytována, nemá vlastní příjem nebo její příjem nepostačuje na úhradu nákladů. 

5. Pokud klient odmítne podat sdělení o výši příjmů, má se za to, že jeho příjmy jsou dostatečné k zaplacení plné výše 
úhrady. Poskytovatel je povinen klienta poučit o důsledcích tohoto odmítnutí. Klient písemně potvrdí, že poučení 
rozuměl. Klient je povinen neprodleně oznamovat změny v příjmu, které mají vliv na výši úhrady. 

6. Poskytovatel je povinen do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který je úhrada dle článku I., odst.1. hrazena, 
tuto úhradu klientovi vyúčtovat.  

7. Způsob úhrady měsíčně: vyberte jednu možnost 
 a) zálohou, vždy do 20. dne kalendářního měsíce, za který náleží, a to ve výši přiznaného příspěvku na péči a výši 

invalidního důchodu 
 b) zpětně, vždy do 20. dne následujícího kalendářního měsíce, dle vyúčtování poskytovatele sociálních služeb 
 c) zálohově dohodou, vždy do 25. dne kalendářního měsíce, za který náleží, a to v dohodnuté výši: …………………Kč. 
10. Úhrada je splatná na účet poskytovatele sociálních služeb číslo účtu: 0420496399/0800, který je veden u České 
spořitelny a.s., nebo v hotovosti v sídle zařízení Zvoneček Bylany, pss, Pod Malým vrchem 1378, Český Brod. 

 
 
 

VI. 
Výpovědní důvody, výpovědní doby a jiné ukončení smlouvy 

 
1. Klient může smlouvu kdykoliv vypovědět:  

• bez udání důvodu, s tím, že výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a běží od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího poté, co výpověď došla poskytovateli. Smluvní vztah v tomto případě končí dnem, kdy uplyne 
výpovědní doba. 

•  s okamžitou účinností - tj. bez výpovědní doby, v případě, že dojde prokazatelně k porušování práv klienta ze strany 
poskytovatele. V tomto případě je výpověď účinná od okamžiku jejího doručení poskytovateli a smluvní vztah končí 
okamžikem doručení výpovědi poskytovateli 

•      naplněním cíle spolupráce 
 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 

 •  jestliže klient hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy a Domácího řádu  
 • v případě vysoké agresivity při opakovaném narušování kolektivního soužití  
Výpovědní doba činí v těchto případech jeden kalendářní měsíc a běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího  
poté, co výpověď došla klientovi, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak. Smluvní vztah končí dnem, kdy uplyne výpovědní 
doba.  

• při zhoršení zdravotního stavu klienta  
Poskytovatel při zhoršení zdravotního stavu klienta poskytne podporu odpovídající stavu klienta a podpoří klienta při řešení 
vzniklé situace. Doporučí jinou vhodnou sociální službu a se souhlasem klienta neprodleně oznámí obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností ukončení poskytování sociální služby osobě, která se bez další pomoci a podpory může ocitnout 
v situaci ohrožující její život a zdraví. 
 
 
 

VII. 
Doba platnosti smlouvy 

 
1.  Smlouva nabývá účinnosti dnem             
2.              V průběhu prvních 3 měsíců pobytu klienta ve službě probíhá adaptační doba. 
3.  Smlouva je sjednána na dobu neurčitou.  
4.  Klient nemůže práva z této smlouvy postoupit na jiného. 

 
 



 
 

VIII. 
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro poskytování sociálních služeb 

 
1.  Klient prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními pravidly Denního stacionáře.  
2.  Klient prohlašuje, že vnitřní pravidla přečetl a plně jím porozuměl.  
3.  Klient se zavazuje tyto pravidla dodržovat. 

 
 

IX. 
Podpisy smluvních stran 

 
1.  Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá strana obdrží jedno vyhotovení  

▪ klient 
▪ poskytovatel 

2.  Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 
3.  Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou svobodnou vůli, a že smlouvu neuzavřely v tísni za       

            nápadně nevýhodných podmínek. 
4.  Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a bezvýhradně   

   souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 

příloha č.1  Stravování 
příloha č.2  Základní činnosti a úkony 
příloha č.3   Domácí řád 
 
 
 
V Českém Brodě dne …………………………… 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….    ……………………………………………………. 
Poskytovatel Zvoneček Bylany,     Klient zastoupený opatrovníkem 
zastoupený ředitelkou Ing. Ivetou Blažkovou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č.1                                                                                                                                

Tab.č.1 
Sazebník úhrad za stravu – Zvoneček Bylany, poskytovatel sociálních služeb pro služby Denní stacionář 
NOR.II       Strava za den v Kč                       Režie 35% v Kč                  65% úhrady v Kč 

Snídaně              40,00  14,00 26,00 

Přesnídávka  20,00 7,00 13,00 

Oběd 105,00 36,75 68,25 

Svačina  20,00 7,00 13,00 

Večeře  50,00 17,50 32,50 

Celkem 235,00 82,25 152,75 

Pozn. Za dobu pobytu mimo zařízení se vrací poměrná část denní úhrady za stravu, to je po odečtu 35% režijních nákladů, 
v případě plné výše měsíční úhrady.        
DS-Plná výše měsíční úhrady = úhrada za stravu x počet pracovních dnů v daném měsíci + 
při čerpání více jak 80 hod. za měsíc 135,- Kč 
při čerpání méně jak 80 hodin za měsíc 155,- Kč 
 

Vrácení částek zaplacené úhrady za neodebrané služby  

• Vrácení úhrady za stravu se poskytuje pouze v při včasném odhlášení stravy. 

• Za včasně oznámené odhlášení stravy se považuje odhlášení nejméně 2 pracovní dny předem.  

• Odhlášení je nutné ohlásit sociálním pracovnicím zařízení, které informaci předávají službu konajícímu 
pracovníkovi na příslušné domácnosti nebo skupině. 

• Evidenci odchodů a příchodů vedou sociální pracovnice 

• Vyúčtování měsíční úhrady je prováděno do konce následujícího kalendářního měsíce. 

• Na základě smluvního ujednání náleží poskytovateli 35% částky z úhrady za stravu na režijní náklady. 
 
Vyúčtování úhrady za stravu se nevrací při 

• Hospitalizace/ první den hospitalizace  

• Úmrtí uživatele/ v den úmrtí 

• Neodhlášená strava při pobytu mimo zařízení/první den pobytu mimo zařízení 
 
Vyúčtování úhrady za stravu se vrací  

• 65% úhrady za stravu se vrací při splnění podmínky odhlášení stravy 2 pracovní dny předem  
 

 
 
 
 
 
 
V Českém Brodě dne ………………… 

 
 
 
 
…………………………………………………….    ……………………………………………………. 
Poskytovatel Zvoneček Bylany,     Klient zastoupený opatrovníkem 
zastoupený ředitelkou Ing. Ivetou Blažkovou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
příloha č. 2 
Základní činnosti a úkony  
 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

2. pomoc při přesunu na lůžko na vozík 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i  vnějším prostoru 

4. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

b)  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

     1. pomoc při úkonech osobní hygieny 

2. pomoc při použití WC 

c) poskytnutí stravy 

zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování v rozsahu 3 hlavních jídel a 2 
přesnídávek 

d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

1. pracovně výchovná činnost 

2.  nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

3. vytvoření podmínek pro zajištění přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění  

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování   
osob 

f) sociálně-terapeutické činnosti 

sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a dovedností 
podporujících sociální začleňování osob 

g) pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů  

 
V Českém Brodě dne  …………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….    ……………………………………………………. 
Poskytovatel Zvoneček Bylany,     Klient zastoupený opatrovníkem 
zastoupený ředitelkou Ing. Ivetou Blažkovou 


